

فولاد مبارکه دو سال دیگر عضو هیئت مدیره بورس کالای ایران شد



در انتخابات هیئت مدیره شرکت بورس کالای ایران که در مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت انجام شد، شرکت فولاد مبارکه با کسب اکثریت آرا به یکی از کرسی های ارزشمند هیئت مدیره بورس کالای ایران ۲ سال آینده دست یافت.

بورس کالای ایران در انتخابات هیئت مدیره شرکت بورس کالای ایران که در مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت انجام شد، شرکت فولاد مبارکه با کسب اکثریت آرا به یکی از کرسی های ارزشمند هیئت مدیره بورس کالای ایران ۲ سال آینده دست یافت.

بورس ارائه گردد؛ بنابراین می توان گفت شفافیت کافی در عرضه و قیمت گذاری محصولات محقق گردیده است.

شفافیت قیمت شاخص کلیدی برای بورس

معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های شرکت فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه یکی از شاخص های کلیدی مکانیسم عرضه و تقاضا در بورس بحث شفافیت قیمت است، خاطر نشان کرد: موضوع بورس کالا برای شرکت فولاد مبارکه مانند دیگر شرکت های تولید کننده، یکی از مباحث کلیدی است؛ چراکه بخش عمده محصولات شرکت فولاد مبارکه از طریق بورس به فروش رسیده و این شرکت نقش کلیدی در فرایند قیمت گذاری محصولات شرکت فولاد مبارکه داراست؛ خوشبختانه نگاه سازمان بورس از شفافیت کامل برخوردار بوده و این امر یک موضوع کلیدی و مشترک بین شرکت بورس کالای ایران و شرکت فولاد مبارکه است.

بورس کالا ابزاری مناسب برای تعیین قیمت عادلانه

شبانی، مدیر امور مجامع و ارزیابی شرکت های گروه فولاد مبارکه نیز در خصوص روند شکل گیری بورس کالا و حضور فولاد مبارکه اذعان داشت: بورس کالای ایران حاصل ادغام دو بورس فلزات و کشاورزی در سال ۱۳۸۷ است؛ در همین مسیر نیز با توجه به اهمیتی که بورس در روند و مکانیسم قیمت گذاری محصولات شرکت فولاد مبارکه داشته، این شرکت با دوراندیشی ضمن سهام دار شدن در بورس کالا، بخشی از سهام بورس کالا را برای کارکنان فولاد مبارکه پذیره نویسی کرد و ۸۰۰ نفر از کارکنان این شرکت سهام دار بورس کالای ایران شدند.

وی ادامه داد: اهمیت بورس کالا از این جهت است که مکانیسم قیمت گذاری محصولات و کشف قیمت در آن انجام می شود و بر اساس آن، صورت حساب برای مشتریان ارسال می شود؛ بنابراین لازم است شرکت هایی که

محصولاتشان در بورس کالا عرضه می شود در هیئت مدیره بورس کالا نیز نماینده ای داشته باشند تا بتوانند از حقوق شرکت دفاع کنند.

ایجاد شفافیت اطلاعاتی از طریق بورس کالا

مدیر امور مجامع و ارزیابی شرکت های گروه فولاد مبارکه تأکید کرد: علی رغم مخالفت های برخی نهادها با بورس کالا، یکی از کار کرد های بورس ایجاد شفافیت اطلاعاتی است؛ چراکه عرضه کنندگان و تقاضا کنندگان زیادی در بورس حضور دارند. بنابراین از طریق بورس، قیمت ها با سرعت بیشتری به سمت نرخ عادلانه و منصفانه حرکت می کند و مزایای وجود بورس کالا به مراتب بیشتر از معایب آن است. به طوری قطع اگر بورس کالا وجود نداشت، ممکن بود قیمت گذاری به سمت سوی دیگری برود و واسطه ها قیمت را تعیین کنند.

ورود سنگ آهن و گندله به بورس کالا به عنوان دو محصول مهم برای صنعت فولاد

شبانی با بیان اینکه در سال گذشته سنگ آهن و گندله به عنوان دو محصول مهم برای صنعت فولاد وارد بورس کالا شدند، عنوان داشت: تساهلی از این اقدام، مکانیسم قیمت گذاری توسط وزارت خانه و بر اساس درصدی از شمش فولاد خوزستان مشخص می شد که اکنون نیز قیمت پایه بر همین اصل است؛ اما بر اساس عرضه و تقاضا ممکن است از قیمت پایه نیز بیشتر شود. وی تصریح کرد: به تازگی گی سیمان نیز به بورس کالا اضافه شده و فرایند قیمت گذاری آن در بورس انجام می شود؛ در واقع هدف این است که فرایند قیمت گذاری بسیاری از کالاهای اساسی از جمله مسکن و خودرو در بورس کالا انجام شود. مدیر امور مجامع و ارزیابی شرکت های گروه فولاد مبارکه بیان داشت: قیمت محصولات

معدنی نسبت به سال گذشته رشد چشم گیری داشته است؛ برای مثال قیمت گندله که ۲۳،۵ درصد شمش فولاد خوزستان بود، امسال به حدود ۳۰ درصد قیمت شمش فولاد رسیده و ورود آن ها به بورس کالا بر قیمت بی تأثیر نبوده و باعث شده بهای تمام شده تولید فولاد در کشور افزایش پیدا کند؛ چراکه گندله و سنگ آهن از اساسی ترین مواد اولیه برای فولادسازان به شمار می آیند.

تأمین بخشی از برق مورد نیاز فولاد مبارکه از بورس انرژی

وی با اشاره به بورس انرژی یادآور شد: شرکت فولاد مبارکه بخشی از برق مورد نیاز خود را با فرایندی شبیه بورس کالا، از بورس انرژی تأمین می کند؛ ناگفته نماند که بسیاری از شرکت های خصوصی تولید کننده برق تمایل دارند تا برق تولیدی خود را به جای فروش به دولت، در بورس انرژی به فروش برسانند و بهای آن را نقد دریافت کنند.

شبانی اضافه کرد: شرکت فولاد مبارکه نیز طی سال های اخیر موفق به تأمین بخشی از برق مورد نیاز خود از طریق بورس انرژی با قیمتی مناسب نسبت به نرخ مصوب گردیده و بهای آن را نیز به صورت نقدی پرداخت می کند که این موضوع هم به نفع تولید کننده و هم به نفع مصرف کننده است.

فروش محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالا که مطابق با قوانین تعریف شده کشور است، یکی از راهکار های مناسب جهت حفظ شفافیت کالا و همچنین ایجاد فضای رقابتی برای تولید است؛ به عبارت دیگر، حذف واسطه ها و دسترسی مستقیم مصرف کننده واقعی به مواد اولیه که از طریق بورس، کشف قیمت و پس از آن عرضه می شود، از دلایل مهم افزایش حضور تولید کنندگان و مصرف کنندگان بیش از گذشته در بورس است.

اخبار فولاد

فولاد مبارکه یکی از بزرگ ترین مودیان مالیاتی، با عملکرد مالی و مالیاتی بسیار منظم

هادی نباتی نژاد - مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه: هر کشور و دولتی برای انجام وظایف خود در حوزه های مختلف نیازمند بودجه، اعتبارات و بهره گیری از منابع درآمدی بوده و همواره مالیات بهترین راه تأمین بودجه و ابزار حاکمیت برای ایجاد توسعه پایدار و حکمرانی خوب در جوامع شناخته شده است. این امر یکی از اساسی ترین منابع درآمدی دولت و ابزاری برای تنظیم سیاست های مالی و ایجاد تعادل در سطح کلان اقتصادی کشور است. در واقع شرکت ها و شهروندان هر جامعه با پرداخت بخشی از درآمد خود در قالب مالیات، به دولت این اختیار را می دهند که برای تأمین زیرساخت ها و امور زیر بنایی کشور، امنیت عمومی، آموزش و پرورش، بهداشت و سلامت، راه و شهرسازی و عمران و آبادانی کشور و اجرای برنامه های توسعه ای، از این منابع مالی استفاده کند.

در سال های اخیر، سیاست کلی کشور بر خوداتکایی و عدم اتکا به منابع درآمدی نفتی استوار گردیده و از همین رو، فعال سازی سایر صنایع کشور از جمله صنعت فولاد یکی از مهم ترین اهداف راهبردی جمهوری اسلامی بوده است. صنعت فولاد نقش عمده ای در خوداتکایی، اشتغال آفرینی، رونق و جهش تولید و پیشرفت کشور و افزایش درآمدهای صادراتی داشته و افزون بر آن، این صنعت در حوزه مسئولیت اجتماعی ملی و منطقه ای در زمینه های عمرانی، اقتصادی، اجتماعی و ورزشی، بیشترین سهم را در این خصوص در کشور داشته است.



شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های صنعتی جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر، با بیش از ۳۵۰ هزار نفر نیروی انسانی مستقیم و غیرمستقیم و همکاری با بیش از ۴ هزار شرکت در داخل کشور، با پرداخت ۳۸۰۰ میلیارد تومان انواع مالیات و عوارض در سال ۱۳۹۹، در بین شرکت های تولیدی و بورسی توانسته است به یکی از بزرگ ترین مودیان مالیاتی کشور تبدیل شود و با پرداخت به موقع مالیات های متعلقه در آمد خود نقش مؤثری در توسعه و آبادانی و رفاه اقتصادی و اجتماعی منطقه و کشور داشته باشد.

به اذعان متولیان امر مالیاتی کشور و استان اصفهان، شرکت فولاد مبارکه شرکتی پاک، با عملکرد مالی و مالیاتی بسیار منظم است و تأثیر حضور این شرکت در چرخه اقتصاد کشور و ارزش افزوده استان به خوبی ملموس است؛ به نحوی که بر اساس قوانین، عوارض اخذ شده از این شرکت به همراه سایر منابع، علاوه بر واریز به خزانه دولت، سهمی از حقوق کارکنان دولت و هزینه های عمرانی استان و کشور را در بر گرفته و بخشی از این درآمدهای ارزش افزوده، در بین شهرداری ها و دهیاری ها توزیع می گردد و در واقع مردم همه این شهرها و اماکن از این عوارض بهره مند شدند و آن را در عمران و آبادی شهرها و روستاها به کار گرفتند.

خوشبختانه در برنامه ششم توسعه کشور مقرر گردیده بخش قابل ملاحظه ای از مالیاتی که شرکت ها با عنوان مالیات و عوارض به ادارات مالیاتی استان پرداخت می کنند به خود استان برگردد که این مسئله جدا از هزینه های متعدد متشکل این شرکت در راستای عمل به مسئولیت های خود در منطقه است. حمایت های نقدی و غیر نقدی در حوزه بهداشت و سلامت و به ویژه مقابله با بحران کرونا و تأمین اکسیژن بیمارستان ها در این بحران ملی، حمایت ویژه از ورزش استان اصفهان و همچون حمایت از ورزش های قهرمانی و باشگاه ها و احداث ورزشگاه نقش جهان، انجام فعالیت های عمرانی در مناطق پیرامون شرکت در حوزه های نیرو و انرژی، راه سازی، امداد و نجات و سایر خدمات اجتماعی بخشی از برکات شرکت فولاد مبارکه برای کشور و منطقه محسوب می شود.



شرایط نورد همراه بوده که با تمرکز بر تولید محصولات خاص و ویژه مانند ورق بدنه خودرو، امید است با گذشت زمان و افزایش تجربه استفاده از این روغن در تاندم پنج قفسه ای بتوان از ظرفیت های موجود در این نوع روغن، با تکنولوژی جدید، در جهت ارتقای پارامترهای کمی و کیفی در محصولات تاندم بهره برد. وی خاطر نشان کرد: یکی دیگر از نتایج این موفقیت حاصل شده انعطاف پذیری بیشتر ناحیه نورد سرد در انتخاب نوع روغن نورد، بسته به نیاز عملیاتی خود است؛ چراکه خطوط نورد سرد فولاد مبارکه هم اکنون با وجود دو تأمین کننده و دو نوع روغن متفاوت و با ایجاد رقابت بین تأمین کنندگان و گریز

اولیه قرار گرفت و در این مسیر همکاری تنگاتنگ مدیریت خرید مواد مصرفی و همکاری انشان به سرعت و کیفیت دست یابی به این مهم کمک شایانی نمود. استکی با اشاره به روند تولید این روغن افزود: به دلیل حساسیت های کمی و کیفی موجود در خط تاندم و با توجه به شرایط روغن و تفاوت هایی که با روغن های قبلی داشت، لازم بود فعالیت های تعمیراتی و آماده سازی در قسمت های مختلف سیستم امولسیون و قفسه های تاندم میل انجام پذیرد که با تعریف پروژه های داخلی در خط و همچنین پروژه اصلاح محل جمع آوری امولسیون در زیر قفسه های نورد، این مهم در چند ماه آخر منتهی به سال ۱۳۹۹ و اوایل سال ۱۴۰۰ با تلاش همکاران در خط تاندم انجام شد و مقدمات لازم به منظور امکان استفاده از این روغن فراهم گردید و طی برنامه ریزی مشخص و با در نظر گرفتن ریسک های مربوطه و پیش بینی های لازم، از اواخر اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰، تست عملیاتی روغن ADT در تاندم آغاز گردید و عملیات خرد دامه جاری در خط تاندم استفاده گردید و هم اکنون با گذشت بیش از یک ماه با تلاش و کوشش همکاران در خط تاندم، نتیجه تست با موفقیت همراه شد. مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه در ادامه به نتایج استفاده از این روغن اشاره کرد و گفت: نتایج اولیه کیفی و فنی استفاده از روغن نورد ADT با بهبود

سطح ورق جلوگیری می کند و از طرفی با کلیه تجهیزات خطوط نورد و به خصوص آب بنده ساز گاری دارد.

استکی در ادامه گفت: با عنایت به اهمیت این روغن در فرایند نورد و تأثیر مستقیم آن بر پارامترهای تولید، به منظور ارتقای این پارامترها و همچنین به منظور افزایش تعداد تأمین کنندگان داخلی و ایجاد رقابت بین تأمین کنندگان و همچنین ارتقای کیفیت و تکنولوژی تولید روغن نورد، ساخت و استفاده از این روغن نورد

ADT (Advanced Dispersion Technology) با تکنولوژی پیشرفته و روز دنیا در دستور کار ناحیه نورد سرد قرار گرفت که خوشبختانه به نتیجه رسید و مزیت های فنی و اقتصادی زیادی نسبت به روغن های نورد قدیمی تر از نوع امولسیون دارد. وی علت دیگر این رویکرد را افزایش کیفیت ورق های بدنه خودرو در پاسخ به درخواست خودروساز های کشور دانست و اظهار امیدواری کرد با انجام این فعالیت عدد تمیزی بیشتر در خط تاندم پیوسته حاصل گردد. وی تصریح کرد: این روغن طبق رویه های پیش بینی شده که به منظور شناسایی تأمین کنندگان توانمند و تأیید کیفیت روغن مورد ادعای تأمین کنندگان داخلی است توسط کارشناسان فنی نورد سرد و آزمایشگاه فولاد مبارکه مورد بررسی های

مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه از بومی سازی روغن نورد با تکنولوژی پیشرفته و روز دنیا در ناحیه نورد سرد این شرکت خبر داد.

محسن استکی با اعلام این خبر افزود: این روغن نورد یکی از استراتژیک ترین مواد مصرفی ناحیه نورد سرد است که انحصار تولید آن تنها در اختیار چند شرکت اروپایی و آمریکایی بوده و با تکنولوژی پیشرفته و روز دنیا و با همت و تلاش متخصصان در شرکت فولاد مبارکه بومی سازی شده است. وی افزود: وظیفه اصلی خط نورد تاندم پیوسته کاهش ضخامت ورق ورودی به ضخامت خواسته شده مشتری است که یکی از مواد مصرفی استراتژیک مورد استفاده در خطوط نورد سرد برای این کار، روغن نورد است که با ترکیب با آب قابلیت امولسیون شدن و پاشش در هنگام نورد ورق توسط نازل های تعبیه شده در هر پنج قفسه نورد فرایند کاهش ضخامت و نورد ورق های فولادی را در دمای محیط ممکن می سازد. مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: این روغن دارای خواص فیزیکی و شیمیایی ویژه ای است و در حقیقت روان کاری و خشک کاری و کاهش توان مصرفی (برق مصرفی) به منظور کاهش ضخامت های بالاتر آفرام می آورد. همچنین المان های افزودنی به روغن نورد (Additives) موجب محافظت سطح ورق نورد شده و از خوردگی و اکسید شدن

خبر

با تلاش متخصصان فولاد مبارکه محقق شد:

بومی سازی روغن نورد با تکنولوژی پیشرفته و روز دنیا در ناحیه نورد سرد